
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	3.891, de 09/04/2013 e lei municipal n° 4.795 de 19/07/2021.
Servidores Ativos: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Inativos e Pensionistas: 11% (até outubro), 14% (novembro, dezembro e 13°)
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 20%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 36,60% (janeiro a março), 14,80% (abril em diante)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.536.387,40                  609.002,61                    609.002,61                   609.002,57                      -                           10/02/2021 28/01, 02/02, 04/02 e 10/02/2021

Fevereiro 5.626.651,49                  618.931,66                    618.931,66                   618.861,62                      -                           10/03/2021 25/02, 05/03, 09/03 e 10/03/2021

Março 5.579.793,08                  613.777,24                    613.777,24                   613.777,31                      -                           10/04/2021 31/03, 05/04, 07/04, 12/04 e 
09/04/2021

Abril 5.709.086,91                  627.999,56                    627.999,56                   627.999,63                      -                           10/05/2021 29/04, 05/05 e 10/05/2021

Maio 5.708.738,98                  627.961,29                    627.961,29                   627.961,36                      -                           10/06/2021 28/05, 02/06, 08/06, 09/06 e 
10/06/2021

Junho 5.685.603,62                  625.416,40                    625.416,40                   625.416,47                      -                           10/07/2021 29/06, 06/07, 08/07, 09/07 e 
12/07/2021

Julho 5.662.251,98                  622.847,72                    622.847,72                   622.847,79                      -                           10/08/2021 29/07, 05/08, 09/08 e 11/08/2021

Agosto 5.680.599,80                  624.865,98                    624.866,07                   624.866,14                      -                           10/09/2021 30/08, 09/09 e 10/09/2021

Setembro 5.648.223,62                  621.304,60                    621.304,60                   621.304,67                      -                           10/10/2021 08/10 e 11/10/2021

Outubro 6.537.261,71                  719.098,79                    719.098,79                   719.098,86                      -                           10/11/2021 29/10, 08/11, 09/11 e 10/11/2021

Novembro 5.622.282,14                  787.119,50                    787.119,51                   787.119,55                      -                           10/12/2021 30/11, 08/12, 09/12 e 10/12/2021

Dezembro 5.608.373,21                  785.172,25                    785.172,25                   785.172,29                      -                           10/01/2022 21/12, 23/12, 28/12, 29/12/2021 e 
10/01/2022

13° Salário 5.606.051,38                  784.847,19                    784.847,19                   784.847,24                      -                           10/12/2021 19/11, 08/12, 09/12, 10/12 e 
16/12/2021

TOTAL 74.211.305,33                8.668.344,79                 8.668.344,89                8.668.275,50                   -                           

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE 6BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.381.267,74                   1.076.253,55               1.076.253,45               -                            1.076.253,45                 86,95              10/02/2021 04/02, 08/02 e 10/02/2021

Fevereiro 5.471.532,93                   1.094.306,59               1.094.306,52               -                            1.094.306,52                 81,25              10/03/2021 05/03, 08/03, 09/03, 10/03 e 
08/04/2021

Março 5.453.695,20                   1.090.739,04               1.090.738,97               -                            1.090.738,97                 75,13              10/04/2021 07/04, 08/04, 09/04 e 12/04/2021

Abril 5.582.984,83                   1.116.596,97               1.116.596,90               -                            1.116.596,90                 29,19              10/05/2021 05/05/2021 e 10/05/2021

Maio 5.582.326,20                   1.116.465,24               1.116.465,17               -                            1.116.465,17                 26,44              10/06/2021 08/06, 09/06 e 10/06/2021

Junho 5.531.377,49                   1.106.275,50               1.106.275,43               -                            1.106.275,43                 23,60              10/07/2021 06/07, 08/07, 09/07 e 12/07/2021

Julho 5.499.320,69                   1.099.864,14               1.099.864,07               -                            1.099.864,07                 20,75              10/08/2021 05/08, 06/08, 09/08 e 11/08/2021

Agosto 5.554.191,52                   1.110.838,30               1.110.838,36               -                            1.110.838,37                 17,73              10/09/2021 27/08, 09/09 e 10/09/2021

Setembro 5.521.815,33                   1.104.363,07               1.104.363,01               -                            1.104.363,00                 14,69              10/10/2021 08/10/2021

Outubro 6.410.853,21                   1.282.170,64               1.282.170,69               -                            1.282.170,69                 11,55              10/11/2021 08/11/2021, 09/11 e 10/11/2021

Novembro 5.499.168,18                   1.099.833,64               1.099.833,69               -                            1.099.833,69                 -                  10/12/2021 08/12, 09/12, 10/12 e 16/12/2021

Dezembro 5.481.969,62                   1.096.393,92               1.096.393,96               -                            1.096.393,96                 -                  10/01/2022 23/12, 27/12, 28/12, 29/12/2021 e 
10/01/2022

13° Salário 5.479.647,89                   1.095.929,57               1.095.929,57               -                            1.095.929,57                 -                  10/12/2021 25/11, 08/12, 09/12 e 10/12/2021

TOTAL 72.450.150,82                 14.490.030,15             14.490.029,78             -                            14.490.029,79               387,28            

RECOLHIDA4

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
MUNICÍPIO DE GARANHUNS EXERCÍCIO DE 2021

ESTADO DE PERNAMBUCO
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Termo de Parcelamento n°. 00035/2011
Origem da dívida : Contribuição Patronal 
Contribuições do ente8:  0,00       
Contribuições dos segurados9: 392.367,04
Acréscimos legais10:  0,00            
Total confessado:  392.367,04             
Número total de parcelas: 240
Data de vencimento de cada parcela: 30/12/2011
Índice de atualização legal¹¹: SELIC

Em	R$

110 29/01/21 2.916,92                           1.282,06                           1.634,86                           212.532,44                      
111 30/03/21 2.952,36                           1.317,50                           1.634,86                           210.897,58                      
112 30/03/21 2.921,49                           1.286,63                           1.634,86                           209.262,72                      
113 29/04/21 2.924,76                           1.289,90                           1.634,86                           207.627,86                      
114 31/05/21 2.928,20                           1.293,34                           1.634,86                           205.993,00                      
115 30/06/21 2.932,61                           1.297,75                           1.634,86                           204.358,14                      
116 30/07/21 2.937,68                           1.302,82                           1.634,86                           202.723,28                      
117 30/08/21 2.943,57                           1.308,71                           1.634,86                           201.088,42                      
118 30/09/21 2.950,60                           1.315,74                           1.634,86                           199.453,56                      
119 28/10/21 2.957,79                           1.322,93                           1.634,86                           197.818,70                      
120 01/12/21 2.965,80                           1.330,94                           1.634,86                           196.183,84                      
121 21/12/21 2.975,45                           1.340,59                           1.634,86                           194.548,98                      

RESOLUÇÃO	TC	Nº	147,	DE	1º	DE	DEZEMBRO	DE	2021

PARCELAMENTO	Nº	0035/2011
ÓRGÃO/ENTIDADE:	Autarquia	do	Ensino	Superior	de	Garanhuns	‐	AESGA

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	
Executivo)

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações	Gerais	Sobre	o	Parcelamento	(8)

ESTADO	DE	PERNAMBUCO	
TRIBUNAL	DE	CONTAS	

ANEXO	II‐C

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)
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Termo de Parcelamento n°. 00701/2017
Origem da dívida : Contribuição Servidor
Contribuições do ente8: 0,00
Contribuições dos segurados9: 6.811.145,45
Acréscimos legais10:  0,00             
Total confessado: 6.811.145,45               
Número total de parcelas: 200
Data de vencimento de cada parcela: 10/09/2017
Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em	R$

41 29/01/21 47.817,32                      13.761,59                      34.055,73                      5.414.860,52                
42 23/03/21 48.781,85                      14.726,12                      34.055,73                      5.380.804,79                
43 23/03/21 48.747,53                      14.691,80                      34.055,73                      5.346.749,06                
44 12/04/21 48.673,47                      14.617,74                      34.055,73                      5.312.693,33                
45 06/05/21 48.872,96                      14.817,23                      34.055,73                      5.278.637,60                
46 08/06/21 49.227,42                      15.171,69                      34.055,73                      5.244.581,87                
47 08/07/21 49.835,50                      15.779,77                      34.055,73                      5.210.526,14                
48 10/08/21 50.303,32                      16.247,59                      34.055,73                      5.176.470,41                
49 10/09/21 50.989,50                      16.933,77                      34.055,73                      5.142.414,68                
50 08/10/21 51.641,26                      17.585,53                      34.055,73                      5.108.358,95                
51 09/11/21 51.847,83                      17.792,10                      34.055,73                      5.074.303,22                
52 09/12/21 53.315,94                      19.260,21                      34.055,73                      5.040.247,49                

ÓRGÃO/ENTIDADE:	Prefeitura	Municipal	de	Garanhuns	

ESTADO	DE	PERNAMBUCO	

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações	Gerais	Sobre	o	Parcelamento	(8)

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	
Poder	Executivo)

PARCELAMENTO	Nº	0701/2017

TRIBUNAL	DE	CONTAS	

RESOLUÇÃO	TC	Nº	147,	DE	1º	DE	DEZEMBRO	DE	2021

ANEXO	II‐C

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.381.267,26                   1.969.543,80               1.969.543,81               -                            1.577.581,50                 161.927,21     10/02/2021 20/01, 04/02, 08/02, 10/02, 23/12, 30/12/2021 e 18/02/2022

Fevereiro 5.471.532,61                   2.002.580,94               2.002.580,92               -                            1.618.676,91                 153.834,81     10/03/2021 22/02, 05/03, 08/03, 09/03, 10/03, 08/04, 23/12, 30/12/2021 e 
18/02/2022

Março 5.453.694,88                   1.996.052,31               1.996.052,31               -                            1.611.331,32                 138.036,27     10/04/2021 24/03, 07/04, 08/04, 09/04, 12/04, 23/12, 30/12/2021 e 18/02/2022

Abril 5.582.984,48                   826.281,71                  826.281,71                  -                            734.228,39                    31.130,99       10/05/2021 22/04, 05/05, 10/05, 23/12, 30/12/2021 e 18/02/2022

Maio 5.582.325,86                   826.020,85                  826.020,84                  -                            734.255,93                    27.193,92       10/06/2021 19/05, 08/06, 09/06, 10/06, 23/12, 30/12/2021 e 18/02/2022

Junho 5.630.508,60                   828.287,69                  828.287,70                  -                            736.753,46                    23.029,18       10/07/2021 18/06, 06/07, 08/07, 09/07, 12/07, 23/12, 30/12/2021 e 18/02/2022

Julho 5.625.719,55                   826.241,07                  826.241,07                  -                            735.656,22                    18.910,02       10/08/2021 21/07, 05/08, 06/08, 09/08, 11/08, 23/12, 30/12/2021 e 18/02/2022

Agosto 5.554.191,80                   822.020,33                  822.020,34                  -                            728.473,64                    14.470,70       10/09/2021 24/08, 09/09, 10/09, 23/12, 30/12/2021 e 18/02/2022

Setembro 5.521.815,06                   817.228,61                  817.228,62                  -                            492.897,82                    1.909,92         10/10/2021 17/09, 08/10, 23/12, 30/12/2021 e 18/02/2022

Outubro 6.410.853,32                   948.806,25                  948.806,24                  -                            593.813,88                    1.058,60         10/11/2021 20/10, 08/11, 09/11, 10/11, 23/12, 30/12/2021 e 18/02/2022

Novembro 5.495.879,09                   813.876,86                  813.876,86                  -                            813.876,86                    -                  10/12/2021 18/11, 08/12, 09/12, 10/12, 16/12/2021 e 18/02/2022

Dezembro 5.481.969,69                   811.331,48                  811.331,48                  -                            811.331,48                    -                  10/01/2022 17/12, 23/12, 27/12, 28/12, 29/12/2021, 10/01/2022 e 18/02/2022

13° Salário 5.479.648,00                   810.987,87                  810.987,87                  -                            810.987,87                    -                  10/12/2021 11/11, 25/11, 08/12, 09/12, 10/12/2021 e 18/02/2022

TOTAL 72.672.390,20                 14.299.259,76             14.299.259,78             -                            11.999.865,28               571.501,62     

MUNICÍPIO DE GARANHUNS EXERCÍCIO DE 2021

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021

ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE  DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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DEVIDA CONTABILIZADA
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Em	R$
VALOR	(13)

748.100,46
749.453,01
745.124,26
745.046,52
750.585,63
756.953,54
760.766,52
373.505,33
766.027,09
768.719,43
772.939,17
383.407,73
780.896,33

9.101.525,02

ESTADO	DE	PERNAMBUCO	
TRIBUNAL	DE	CONTAS	

RESOLUÇÃO	TC	Nº	147,	DE	1º	DE	DEZEMBRO	DE	2021

ANEXO	II‐E
CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO	‐	COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)	DECORRENTE	DE	APORTES	PARA	COBERTURA	DE	DÉFICIT	ATUARIAL	

DATA	DO	REPASSE	
10/05/2021
28/05/2021

15/12/2021

(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	
Executivo)

31/05/2021
10/06/2021
02/08/2021
10/08/2021
10/08/2021

08/10/2021
10/09/2021

09/11/2021
15/12/2021

31/05/2021
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Em	R$
VALOR	(14)

TOTAL

ESTADO	DE	PERNAMBUCO	
TRIBUNAL	DE	CONTAS	

RESOLUÇÃO	TC	Nº	147,	DE	1º	DE	DEZEMBRO	DE	2021

DATA	DO	REPASSE	(6)

ANEXO	II‐F
APORTE	PARA	COBERTURA	DE	INSUFICIÊNCIA	FINANCEIRA	EVENTUAL	(RPPS)

NADA CONSTA
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